
   

Pag. 1 a 2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

All’Albo Pretorio on line   

Al sito web 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Nomina RUP 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1- Componente 1- Investimento 1.2: 

Abilitazione al cloud per le PA locali. 

CUP: F31C23000240006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante ad oggetto “Istruzione generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107”; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n.29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 

finanziarie PNRR; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalemente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 

metodologie didattiche per miglioirare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO l’avviso investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuola Aprile 2022 

VISTO il decreto n.prot. 166/2023 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali 

– scuole (Dicembre 2022); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2325 del 04/05/2023 relativo al progetto in oggetto: 

DETERMINA 

Art.1.  Le premesse fanno parte del presente provvedimento 

Art.2. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi all’investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” scuole come d adettaglio. 

Gli estremi del finanziamento da attuare sono i seguenti: 

Avviso pubblico CUP Importo autorizzato 





   

Pag. 2 a 2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 

1 – INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” SCUOLE -finanziato dall’Unione 
Europea Next generation EU 

 
 

        F31C23000240006 

 

 
 

€ 3.871,00 

 
 

Servizi nel piano di migrazione 
 

Stato della migrazione 
 

Modalità di migrazione 

 
Pagamenti 

 
Attività da avviare 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 

Fromazione orario scolastico 
 

Attività da avviare 
 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
Inventario magazzino 

 
Attività da avviare 

 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 

MOF 
 

Attività da avviare 
 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 
ESAMI PRIMO CICLO 

 
Attività da avviare 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 
 
 

LIBRI DI TESTO 

 
Attività avviata dopo il 1 

febbraio 2020 con risorse 
proprie 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazione in cloud 

 
GESTIONE FIRMA DIGITALE 

 
Attività avviata dopo il 1 

febbraio 2020 con risorse 
proprie 

 
Aggiornamento in sicurezza di 

applicazioni in cloud 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Linda Rosa Marcovecchio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D 


		2023-06-21T11:10:51+0200
	LINDA ROSA MARCOVECCHIO




